СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (восьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

   от          декабря    2014 года

               №

Об отмене решения Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16 апреля 2009 года № 3«Об утверждении положений: «О резерве управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район», «О конкурсном отборе кандидатов в резерв управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район»,
«О районной комиссии по формированию резерва управленческих кадров
администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 06 февраля 2012 года № 93 – р «О резерве управленческих кадров Архангельской области» и в целях совершенствования деятельности по формированию и использованию резерва управленческих кадров в соответствии с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:
1. Отменить решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16 апреля 2009 года № 3 «Об утверждении положений: «О резерве управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район», «О конкурсном отборе кандидатов в резерв управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район», «О районной комиссии по формированию резерва управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                              Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М. Рябко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
Об отмене решения Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16.04.2009 № 3«Об утверждении положений: «О резерве управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район», «О конкурсном отборе кандидатов в резерв управленческих кадров администрации МО «Холмогорский муниципальный район»,
«О районной комиссии по формированию резерва управленческих кадров
администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

В связи с тем, что нормативно – правовые документы по резерву управленческих кадров устарели. Необходимо согласно распоряжения Губернатора Архангельской области № 93 – р от 09.02.2012 года «О резерве управленческих кадров Архангельской области» привести нормативно – правовую базу в соответствие.

В действующем решении говорится о резерве управленческих кадров администрации, а в поручении Президента РФ, Указе Губернатора Архангельской области о резерве управленческих кадров в муниципальном образовании.

Администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» разработан проект распоряжения «О резерве управленческих кадров муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».